Mai antâiu ecca unu docum. care nu spune c'la 19. Augustu, 1658. s'a presintat in Ecceletissimulu Collegiu nu tramsu din partea Principelui Muntelei, a nume parintele Gabrielu, dupa ce salută pre-Doge in numele principelui romanu i presintă urmatorii a spistola.

Acesta epistola fiindu forte interesanta, atât pentru confinutulu ei, — și pentru semnatura autografa a principelui nonostru, o publicam in extenso.

Prin epistol'a sa către Dogele Venetiei, principale nostru, Ioannes Michael Raduleus Princeps et archidux Terrarum Valachiae Transalpinae, arreta că parintele tatalu seu nu a potut să adduca multiumirile sale Serenissime Republice pentru marele benefic ce l-a addussu din cau'a turburărilor la care neincentratu a fostu supusu, in intristat'a sa patria assemenea desolatiuni intemplantu se continuu. Ellu, succedendu tatalui seu, vine a adduce Republicei devotiuile sale si a-i declară fidelitate. Roga Republic'a a primi in numele seu pre parintele Gabrielu, vicariu generalu in Romani'a allu episcopului catolicu din Bulgari'a, pre care l'acredită prin aceste scisorii si care, cunoscendu tote secretele sale, va splică totu, Serenissimulu Doge potendu avé intrinsulu tota increderea. Principale romanu lu recomenda assemenea ca pre unu propagatoru ardinte allu creditiei catolice, ceea ce lui i este placutu:

Serenissime Princeps,

„Receptum a nostro colende (*) memorie, progenitore Raduleo, Principatus Valachie Transalpine olim Princepe, a Serenissima ista ac pietissima Republica sumnum beneficium nobis referendi non degeneri a Patre summe cordi est, cum ille plurimis iactatus (uti assidue in hac afflita Patria afflictio experitur) distractionibus et mentis confusione fuerit, nullo modo Serenissime, Reipublice non pares quidem, sed nec in particula potuerit referre gratias, quibus obstrictus erat.

Nos qui, sic Divina desuper disponente clementia, hisce temporibus in Paternam successimus haereditatem ac Dominium, exoptantes paterne circa Serenissimam Republicam devotioni, nostram quoque devotionem addere, fidelitatem declarare et protectionem expostulare. Nomine nostro Reverendum Patrem Gabrielem Tamassy Bulgarum antecessoribus nostris et nobis pergratum ex Consilio et facultate Reverendissimi Episcopi Sofiensis Serenissime Reipublice Venete cum alys Praefatis, uti advertimus nec non Regni Bulgarie populis, valde addicti, eius in nostra Provincia Vicarium generalem ad Serenissimam Rempublicam cum his credentiaibus dirigimus eidem nostra conceditudo secreta, ipse ore tenus fideliter omnia explicabit, cui indubitatam fidem in omnibus Serenissima Republica dare non dedigabitur, quem unice tanquam fidei catholice propagatorem, quod nobis certe gratum est, Serenitati Vestre, commendo, Cui summa in omnibus grates repondo, Devotionem augeo, et fidelitatem servo.